
VUODEN 2023 HANKKEIDEN PERUSTELUT  
 

VARHAISKASVATUS JA PERUSOPETUS  
 
Messukylän uusi päiväkoti  
Messukylän päiväkodin uudisrakennus rakennetaan Messukylän koulun välittömään läheisyyteen. Päiväkoti 
mitoitetaan 160 lapselle. Lisäksi viereinen Messukylän koulu voi käyttää tiloja, mikäli alueen palveluntarve 
sitä vaatii. Hankkeelle oli suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2021-2022. Esitetään rakentamisrahaa 
vuodelle 2023.  

 
Etelä-Hervannan koulun, päiväkodin ja suun terveydenhuollon uudisrakennus  
Koulu kärsi sisäilmaongelmista ja koulu purettiin vuonna 2020. Koulurakennus korvataan uudella 1300 oppi-
laan (luokat 0–9) koulun ja 160 lapsen päiväkodin rakennuksella ja lisäksi rakennukseen keskitetään eteläi-
sen alueen hammashoidon tilat. Hankkeelle oli rakentamisrahaa vuosille 2021-2022. Esitetään rakentamis-
rahaa vuodelle 2023.  

 
Ikurin päiväkoti ja koulu   
Vanha Ikurin koulu ja samalla tontilla oleva Myllärin päiväkoti sekä läheinen Länsi-Tesoman päiväkoti korva-
taan uudella päiväkoti- ja koulurakennuksella. Päiväkoti mitoitetaan kahdeksalle ryhmälle eli noin 160 lap-
selle ja koulu noin 150 oppilaalle (luokat 0–2 kaksisarjaisena). Hankkeelle oli rakentamisrahaa vuodelle 
2022. Esitetään rakentamisrahaa vuodelle 2023.  

 
Pyynikintie 2 perusparannus  
Rakennus peruskorjataan koulujen väistötilakäyttöön, lukiokoulutuksen käyttöön sekä esittävän taiteen il-
takäyttötiloiksi. Perusparannushankkeelle oli suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2021–2022. Esitetään 
rakentamisrahaa vuodelle 2023.  

 
Hyhkyn koulun rakennusten 1 ja 2 perusparannus  
Rakennukset kärsivät sisäilmaongelmasta ja tarvitsevat perusparannuksen. Samassa yhteydessä tehdään 
oppimisympäristöjen ja palveluverkkopäätösten edellyttämät muutostyöt. Päiväkotitoiminta kiinteistössä 
päättyy. Jatkossa rakennuksissa tulee toimimaan luokkien 0–4 koulu. Väistötilat sijaitsevat koulun vierei-
sellä kentällä, koulu siirtyi etupainotteisesti tiloihin elokuussa 2020. Perusparannushankkeelle oli suunnit-
telu - ja rakentamisrahaa vuosille 2020–2022 ja rakentamisrahaa esitetään vuodelle 2023.  

 
Messukylän koulu / puurakennukset 2 ja 1 ja kivirakennus perusparannus   
Koulurakennukset tarvitsevat perusparannuksen. Samassa yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehi-
tyksen ja palveluverkkopäätösten edellyttämät muutostyöt. Koulussa on noin 350 oppilasta (luokat 0–6 kak-
sisarjaisena). Perusparannushankkeelle oli suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2020–2022. Rakenta-
misrahaa esitetään vuodelle 2023.  



Lamminpään koulun rakennus 2   
Heikkokuntoinen vanha koulurakennus korvataan tarve- ja hankesuunnitelman mukaisesti uudisrakennuk-
sella. Rakennuksen 2 hankkeelle oli suunnittelurahaa vuosille 2021-2022. Esitetään rakentamisrahaa vuo-
sille 2023–2024.  

 
Tammelan koulun, rakennus 2 uuden osan sisäilmaperusparannus  
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämiä tilamuutoksia. Esisel-
vitysvaiheessa on tutkittu myös rakennuksen korvaamista uudisrakennuksella. Toteutus edellyttää vireillä 
olevan asemakaavan vahvistumista. Suunnittelurahaa esitetään vuodelle 2023 sekä suunnittelu- ja rakenta-
misrahaa vuosille 2024–2026.  

 
Eteläpuiston päiväkoti ja koulu ja PMO sali  
Eteläpuiston päiväkoti mitoitetaan 120 lapselle ja koulu (luokat 0–2) 150 lapselle. Päiväkodin salia käyttää 
myös Pirkanmaan musiikkiopisto (PMO) harjoitustilanaan iltaisin ja viikonloppuisin. Hankkeelle oli suunnit-
telurahaa vuodelle 2022. Hankkeelle esitetään rakentamisrahaa vuosille 2023-2024.  

 
Ahvenisjärven (ent. Pohjois-Hervannan) koulun uudisrakennus  
Vanha koulu on huonokuntoinen ja vaatisi kattavan perusparannuksen. Vanha koulu korvataan uudella 
1100 oppilaan (luokat 0–9) koululla. Toteutuksen edellyttämä asemakaavamuutos on vireillä. Hankkeelle oli 
suunnittelurahaa vuodelle 2022 ja esitetään suunnittelu ja rakentamisrahaa vuosille 2023–2025.  

 
Tasanteen päiväkoti (puurakenteinen)  
Päiväkoti siirtyi sisäilmaongelmien vuoksi väistötiloihin keväällä 2022 Olkahisen koulun tontilla sijaitsevaan 
siirtokelpoiseen rakennukseen. Päiväkotirakennus toteutetaan puurakenteisena. Päiväkoti mitoitetaan 140 
lapselle. Hankkeelle oli suunnitteluraha vuodelle 2022 ja esitetään rakentamisrahaa vuosille 2023–2024. 
  

Tahmelan päiväkoti  
Päiväkoti siirtyy sisäilmaongelmien vuoksi väistötiloihin syksyllä 2022 Hyhkyn koulun tontilla sijaitsevaan 
siirtokelpoiseen rakennukseen. Nykyinen rakennus korvataan uudella puurakenteisella päiväkodilla. Päivä-
koti mitoitetaan 100 lapselle. Hankkeelle esitetään suunnitteluraha vuodelle 2023 ja rakentamisrahaa vuo-
sille 2024–2025. 

 
Päiväkotien perusparannus  
Päiväkotitiloissa uudistetaan vanhaa tekniikkaa ja parannetaan olosuhteita. Kohteita perusparannetaan pal-
veluverkon ja rakennusten teknisen kunnon perusteella. Hankkeiden toteutus pyritään ajoittamaan siten, 
että päiväkotien toiminta siirtyisi pääosin olemassa oleviin vapaisiin väistötiloihin. Lisäksi määrärahaa käy-
tetään tulevien perusparannuksien suunnitteluun. Vuonna 2023 valmistuu Leinolan perusparannus ja Raho-
lan päiväkodin perusparannus käynnistyy. Raholan päiväkotihanke valmistuu vuonna 2024. Vuosina 2024-
2029 toteutetaan Helapuiston, Turtolan, Maijalanpuiston päiväkodin, Hennerin leikkipuiston sekä Jussinky-
län päiväkodin perusparannushankkeet. 

 
Päiväkotien ja koulurakennusten pienet hankkeet  
Määräraha käytetään kasvatuksen ja opetuksen tilojen käyttäjälähtöisiin ja rakennuksen sisäilman ja kun-
non parantamiseen tähtääviin hankkeisiin. Tällaisia voivat olla esimerkiksi tilamuutokset, osittaiset peruspa-
rannukset (esimerkiksi pihat, rakenteet, tekniset järjestelmät), turvallisuutta ja sisäilmaolosuhteita paranta-
vat hankkeet.  

  



 
LUKIOKOULUTUS  
Lyseon Lukion perusparannus  
Perusparannuksen yhteydessä tehdään tarpeellisia tilamuutoksia rakennuksen suojeluarvot huomioiden. 
Tilat suunnitellaan nykymuotoisen lukio-opetuksen tarpeisiin ja niiden käytettävyyttä sekä esteettömyyttä 
parannetaan. Hankkeelle oli suunnittelurahaa vuodelle 2022. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakenta-
misrahaa vuosille 2023–2025.  

 
Lukioiden pienet hankkeet  
Määräraha käytetään lukioiden tilojen pieniin perusparannus- ja muutostöihin erillisen vuosisuunnitelman 
mukaan.  

 
KULTTUURI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT  
 
Kaupin pesäpallostadionin oheistilat  
Kaupin pesäpallo- ja hiihtostadionin rakentamisen ensimmäinen vaihe on valmistunut ja otettu käyttöön 
kesällä 2022. Oheistilat toteutetaan toisessa rakennusvaiheessa. Hankkeelle esitetään rakentamisrahaa 
vuodelle 2023. 

 
Tammelan stadion  
Tammelan stadion suunnitellaan siten, että se täyttää kansainvälisten jalkapallo-otteluiden vaatimukset 
olosuhteiltaan ja varustukseltaan. Asemakaavassa olevien asuntorakentamiseen tarkoitettujen tonttien luo-
vutus edellyttää stadionin toteuttamista samanaikaisesti. Toteutussuunnitelma hyväksyttiin toukokuussa 
2021. Hankkeelle oli suunnitteluraha vuodelle 2020 ja rakentamisrahaa vuosille 2021-2022. Esitetään ra-
kentamisrahaa vuodelle 2023.  

 
Nekalan koulun sisäilmakorjaus ja muutos kulttuurin tiloiksi  
Rakennus kärsii sisäilmaongelmista. Keväällä 2021 valmistuneessa kulttuuritilaselvityksessä on linjattu, että 
rakennus muutetaan erilaisten kulttuurin toimijoiden tiloiksi. Samalla toteutetaan tarvittavat sisäilmakor-
jaukset. Suunnittelurahaa oli vuodelle 2022. Esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2023–2025.  

 
Hervannan vapaa-aikakeskuksen perusparannus (V-rakennus)  
Perusparannuksen lisäksi rakennukseen on suunniteltu toiminnallisia parannuksia tehostamaan tilankäyt-
töä. Hankkeelle oli suunnittelurahaa vuonna 2022. Rakentamisrahaa esitetään vuosille 2023–2024.  

 
Kalevan liikuntapuiston huoltorakennus  
Kalevan liikuntapuistoon valmistui tekojäärata luistelukäyttöön vuonna 2020. Nykyinen huonokuntoinen 
huoltorakennus on purettu. Uusi huoltorakennus on suunniteltu toteutettavan vuonna 2024. Hankkeelle 
esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2023 ja rakentamisrahaa vuodelle 2024.  

 
Hervannan jäähallin oheistilojen perusparannus 
Pukuhuone- ja varastotilat ovat huonokuntoiset. Lisäksi nykyinen jääkoneen säilytyspaikka on todettu tur-
vallisuusriskiksi. Hankkeessa tilat rakennetaan uudelleen ja jääkoneen sijoituspaikka muutetaan. Hankkeelle 
oli suunnittelurahaa vuodelle 2022. Esitetään rakentamisrahaa vuodelle 2023.  
 

Tampere-talon korjaustyöt  
Tampere-talon toiminnan kannalta välttämättömiin korvausinvestointeihin sekä pieniin toiminnallisiin muu-
toksiin varataan vuosittain 400 000 euroa. Julkisivun, salaojien ja talotekniikan laajempia perusparannustar-
peita on kartoitettu vuosina 2021 – 2022 kuntotutkimuksella ja esiselvityksillä. 



 
Kulttuuri- ja taide pienet hankkeet  
Määräraha käytetään kulttuuri- ja taiderakennusten sekä kansalaisopiston perusparannus- ja muutostöihin 
erillisen vuosisuunnitelman mukaan.  

 
Kirjastot ja kansalaisopistoyksikkö pienet hankkeet  
Määräraha käytetään kirjastojen ja kansalaisopistoyksiköiden tilojen pieniin perusparannus- ja muutostöi-
hin erillisen vuosisuunnitelman mukaan.  
 

Liikuntapaikkojen ja nuorisotilojen perusparannukset / pienet hankkeet  
Määrärahaa käytetään kaupungin omistuksessa olevien liikuntatilojen ja nuorisotilojen peruskorjauksiin. 
Vuosien 2023-2025 aikana toteutetaan ainakin Pyynikin uimarannan uusi huoltorakennus, Vuoreksen ken-
tän kone- ja kalustohalli, Pyynikin palloiluhallin toiminnan jatkuvuuden turvaava puku- ja pesutilojen sanee-
raus ja Kaupin urheilupuiston huoltorakennus A:n perusparannus. Myös Koulukadun kentän katsomoraken-
nuksen julkisivujen peruskorjaus ja muutama uimarantojen ja urheilukenttien huoltorakennus (uudisraken-
nuksia) on työlistalla.  Määrärahaa käytetään myös liikunta- ja vapaa-aikarakennusten ja nuorisotoimen 
käytössä olevien rakennusten pieniin perusparannus- ja muutostöihin erillisen vuosisuunnitelman mukaan. 
Määrärahasta kohdistetaan 0,2 milj. euroa erityisesti uimarantojen rakennusten uusimiseen ja perusparan-
nukseen erillisen suunnitelman mukaan.  

 
KONSERNIHALLINTO  
 
Sisäilmaolosuhdeinvestoinnit  
Määräraha käytetään rakennusten sisäilmaongelmia aiheuttavien teknisten ja rakenteellisten ongelmien 
korjaamiseen kohteissa, joissa ei tehdä muita perusparannustöitä. Määräraha mahdollistaa toiminnan edel-
lyttämien sisäilmaolosuhteiden parantamisen ja kiinteistöjen teknisten ja rakenteellisten ongelmien hoita-
misen.  

 
Valmistuneiden kohteiden jälkityöt  
Määrärahalla hoidetaan edellisinä vuosina valmistuneiden kohteiden jälkitöitä, kuten pihatyöt ja valmistu-
neissa kohteissa todettuja käyttöä haittaavia puutteita.  

 
MUUT KIINTEISTÖT  
Muiden rakennusten kiinteistö- ja laiteinvestoinnit sekä kaupunkikuvallisten 
kohteiden investoinnit  
 
Määrärahaa käytetään kaupungin omistuksessa olevien ja kaupunkikonsernin ulkopuolelle vuokrattujen 
tilojen investointeihin vuokrauksen ja vuokratuottojen mahdollistamiseksi sekä kaupunkikuvallisesti tärkei-
den kohteiden investointeihin (piiput ja muut maamerkit. Määrärahalla toteutetaan liikelaitosten pieniä 
perusparannus- ja korjausinvestointeja ja toiminnan edellyttämiä muutoksia sekä palvelukäyttöön vuokrat-
tujen kohteiden yhteiskäytössä olevien tilojen kalustamista silloin, kun niitä ei ole sisällytetty muihin määrä-
rahoihin. Lisäksi määrärahaa käytetään kehitettävien ja realisoitavien kiinteistöjen kehityskustannuksiin.  

 
ENSIKERTAINEN KALUSTAMINEN VUOKRAUKSELLA TAI MUULLA RAHOITUS-
MALLILLA TOTEUTETTAVISSA HANKKEISSA  
Määrärahaa käytetään ulkopuoliselta kiinteistönomistajalta vuokrattujen tai muulla kuin investointimäärä-
rahalla toteutettujen hankkeiden käyttäjälähtöisiin investointeihin, joita ei sisällytetä vuokra- tai rahoitus-
sopimukseen.  



 
Sosiaali- ja terveysrakennusten pienet hankkeet  
Määräraha käytetään sosiaali- ja terveystoimen toimitilojen pieniin perusparannus- ja muutostöihin sekä 
toiminnan edellyttämiin toiminnallisiin muutoksiin erillisen vuosisuunnitelman mukaan.  

 
TULOT 

Talonrakennushankkeiden tulot muodostuvat Tammelan Stadionille budjetoidusta opetus- ja kulttuurimi-

nisteriön myöntämästä valtionavustuksesta ja Uefan HatTrick investointiavustuksesta. Investointeja rahoi-

tetaan myymällä tarpeettomaksi käynyttä kiinteistö- ja tilaomaisuutta. 

 
TALOUSSUUNNITELMAKAUDEN 2024–2026 HANKKEIDEN PERUSTELUT  
VARHAISKASVATUS JA PERUSOPETUS  
 
Kissanmaan koulun perusparannus  
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen ja palveluverkkopäätösten edellyt-
tämät muutostyöt. Koulun nykyinen oppilasmäärä on noin 350 (luokat 0–6 kaksisarjaisena). Perusparannuk-
sen jälkeen rakennuksen kokonaiskapasiteetti tulee olemaan noin 550 oppilasta. Perusparannushankkeelle 
oli suunnittelurahaa vuodelle 2022 ja rakentamisrahaa esitetään vuosille 2024–2025.  

 
Kalkun päiväkoti ja koulu  
Kalkun heikkokuntoinen koulurakennus on päätetty korvata uudella päiväkoti- ja koulurakennuksella. Päivä-
koti mitoitetaan neljälle ryhmälle eli noin 80 lapselle ja koulu noin 75 oppilaalle (luokat 0–2 yksisarjaisena). 
Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2025 ja rakentamisrahaa vuosille 2026–2027.  

 
Koivistonkylän päiväkoti  
Koivistonkylän päiväkoti mitoitetaan 100 lapselle. Hanke edellyttää poikkeamislupaa tai asemakaavamuu-
tosta. Valmisteluvaiheessa tutkitaan myös vanhan rakennuksen korvaamista uudisrakennuksella. Hank-
keelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2024 ja rakentamisrahaa 2025-2026.  

 
Lamminpään koulun rakennus 1 perusparannus  
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Tulevai-
suudessa koulu (rakennus 1 ja 2) tulee olemaan kolmesarjainen luokkien 0–6 koulu, jossa oppilasmäärä on 
noin 525 oppilasta. Rakennus mitoitetaan noin 300 oppilaalle. Perusparannushankkeelle esitetään suunnit-
telu- ja rakentamisrahaa vuosille 2024–2026.  

 
Tammelan koulun rakennus 1 perusparannus  
Koulurakennuksen perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät 
muutostyöt. Hankkeen asemakaava on vireillä. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuosille 2025–2026 
ja rakentamisrahaa vuosille 2027–2028.  

 
Harjun koulun rakennusten A, B ja C perusparannus  
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Peruspa-
rannettavissa koulurakennuksissa on tilat noin 200 oppilaalle (luokat 0–6). Perusparannushankkeelle esite-
tään suunnittelurahaa vuodelle 2024 ja rakentamisrahaa vuosille 2025–2026. 
  
  



 

Hatanpään koulun perusparannus  
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Peruspa-
rannettavassa koulurakennuksessa on tilat noin 570 oppilaalle (luokat 0–9). Perusparannushankkeelle esite-
tään suunnittelurahaa vuodelle 2024 ja rakentamisrahaa vuosille 2025–2026 

 
Aleksanterin koulun (ruokalarakennus, puurakennus ja kivirakennus) peruspa-
rannus  
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Peruspa-
rannushankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2024 ja rakentamisrahaa vuosille 2025–2028.  

 
Kaukajärven koulu, päiväkoti, nuorisotilat ja kirjasto perusparannus ja laajen-
nus  
Kaukajärven koulu perusparannetaan ja laajennetaan. Kouluun suunnitellaan tilat 1300 oppilaalle ja päivä-
koti mitoitetaan 160 lapselle, lisäksi rakennukseen sijoittuvat uusi alueen kirjasto ja nuorisotilat. Valmistu-
misen jälkeen luovutaan vanhasta Annalan koulusta, Juvan päiväkodista ja Kaukajärven kirjastosta. Hanke 
edellyttää asemakaavamuutosta. Valmisteluvaiheessa tutkitaan myös vanhan rakennuksen korvaamista uu-
disrakennuksella. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2026–2029.  

 
Takahuhti B koulu, vl1-4 perusparannus ja päiväkodin laajennus  
Koulurakennus tarvitsee perusparannuksen. Koulurakennuksen yhteyteen rakennetaan uusi 300 lapsen päi-
väkoti koulun laajennusosana. Hankkeen valmistumisen jälkeen luovutaan Pappilan, Takahuhdin ja Ankka-
rin päiväkodeista. Hankkeen toteutus vaiheistetaan. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2024 
ja rakentamisrahaa vuosille 2025–2027.  

 
Viinikanlahden päiväkoti ja koulu  
Viinikanlahden päiväkodin ja koulun uudisrakennus rakennetaan uudelle asemakaavoitettavalle alueelle.  
Päiväkoti mitoitetaan 160 lapselle ja koulun esi- ja alkuopetuksen (luokat 0–2) tilat toteutetaan kaksisarjai-
sena. Suunnitteluvaiheessa tutkitaan myös mahdollisuutta toteuttaa alueen yhteiskäyttöiset liikuntatilat 
rakennuksen yhteyteen. Liikuntatilat eivät ole investoinnissa mukana.  Kohteen edellyttämä asemakaava on 
vireillä. Suunnittelu- ja rakentamisrahaa esitetään vuosille 2026–2028.  

 
Järvensivun koulu ja päiväkoti perusparannus ja laajennus  
Koulu on suljettu sisäilmaongelmien vuoksi. Palveluverkkosuunnitelman mukaan koulu muutetaan 120 lap-
sen päiväkodiksi ja koulu 1-sarjaisena, eli noin 75 oppilasta. Valmisteluvaiheessa tutkitaan ensisijaisesti rat-
kaisua, jossa päiväkodin tilat sijoitetaan uudisrakennukseen ja osa nykyisistä rakennuksista perusparanne-
taan. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2025–2027.   

 
Kanjonin päiväkoti ja koulu  
Palveluverkkosuunnitelman mukaan huonokuntoiset rakennukset korvataan uudisrakennuksella. Uusi päi-
väkoti mitoitetaan 160 lapselle ja koulun esi- ja alkuopetuksen (luokat 0–2) tilat toteutetaan kaksisarjaisena 
eli noin 150 oppilaalle. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2025–2027.  
 

Kämmenniemen koulun perusparannus  
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Peruspa-
rannettavassa koulurakennuksessa on oppilaita noin 414 (luokat 0–9), kirjasto ja nuorisotilat. Perusparan-
nushankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja rakentamisrahaa vuosille 2027–2028. 

 
 



Hatanpään Jukolan perusparannus ja muutostyöt  
Palveluverkkosuunnitelman mukaan alueella on tarve 120 lapsen päiväkodille. Jukolan rakennukseen suun-
nitellaan lisäksi tiloja eri toimijoille. Asemakaavalla suojellun rakennuksen käyttöönotto edellyttää kohteen 
perusparannusta. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2023–2025.  
 

Koiviston koulun perusparannus (kivikoulu ja tiilikoulu)   

Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Peruspa-

rannettavissa koulurakennuksissa on tilat noin 480 oppilaalle (luokat 0–6). Perusparannushankkeelle esite-

tään suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja rakentamisrahaa vuosille 2027-2028. 

Pyynikin koulun perusparannus  

Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Peruspa-

rannettavissa koulurakennuksissa on tilat noin 435 oppilaalle (luokat 0–6). Perusparannushankkeelle esite-

tään suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja rakentamisrahaa vuosille 2027-2028. 

Peltolammin hyvinvointikeskus (koulu, päiväkoti, nuorisotilat ja kirjasto) 
Alueen yleissuunnitelman ja palveluverkkosuunnitelman mukaisesti toteutetaan uusi Peltolammin ja Multi-
sillan aluetta palveleva hyvinvointikeskus. Hyvinvointikeskukseen sijoittuu alueen uusi koulu ja päiväkoti, 
nuorisotilat ja kirjasto. Hankkeen edellyttämä kaavamuutos on vireillä. Hyvinvointikeskus muodostuu kah-
desta erillisestä rakennuksesta, joiden välille toteutetaan lämmin kulkuyhteys. Katso kohde Peltolammin 
hyvinvointikeskus (liikunta- ja kirjastoauton tilat). Molempien osien toteutusaikataulu yhteensovitetaan si-
ten, että ne ovat käyttöönotettavissa samanaikaisesti. Nykyinen Peltolammin koulutontti tullaan kaavoitta-
maan uudelleen asuinkäyttöön. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2024–2027.  

 
KULTTUURI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT  
 
De Gamlas Hem ja Kurila (PMO), perusparannus  
Rakennukset ovat perusparannuksen tarpeessa. Perusparannusten yhteydessä tehdään asemakaavan ja 
suojeluarvojen mahdollistamissa rajoissa tarpeellisia tilamuutoksia sekä lisätään tilojen käytettävyyttä ja 
parannetaan esteettömyyttä. Suunnitelman mukaan musiikkiopisto hyödyntää samalle tontille rakennetta-
vaa uutta Eteläpuiston päiväkotia ja koulua väistötiloina rakennustöiden ajan. Hankkeelle esitetään suunnit-
telu- ja rakentamisrahaa vuosille 2024–2026.  

 
Tullikamari  
Tullikamari on laajan peruskorjauksen tarpeessa. Vesikatto edellyttää uusimista ja samassa yhteydessä tu-
lee tehtäväksi useita rakennuksen toiminnan kannalta välttämättömiä korjauksia. Hankkeelle oli suunnitte-
lurahaa vuodelle 2022. Esitetään rakentamisrahaa vuosille 2024–2025. 

 
Kokoelmakeskus  
Tampereen museoiden kokoelmien säilytys on keskitetty Ruskossa sijaitsevaan Kokoelmakeskukseen. Pe-
rusparannuksessa korjataan kosteusvaurioituneet rakenteet ja uusitaan talotekniset järjestelmät niiltä osin 
kuin niitä ei ole uusittu edellisessä peruskorjauksessa. Tarveselvityksessä selvitetään Tampereen museoiden 
tarvitsema olosuhdesäädellyn varastotilan määrä. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2025 ja 
rakentamisrahaa vuosille 2026–2028. 

 
Tampereen taidemuseon laajennus  
Tampereen kaupunki järjesti vuonna 2018 Tampereen taidemuseon laajentamisen suunnittelusta sekä Pyy-
nikintorin ja museota ympäröivän alueen kehittämisestä yleisen kansainvälisen kilpailun. Museon lisäraken-
tamisen kustannuksia on tarkoitus kattaa alueelle kaavoitettavan rakennusoikeuden myynnillä. Alueella on 



käynnistynyt asemakaavamuutos, jolla mahdollistetaan museon laajennuksen toteuttaminen voittaneen 
kilpailuehdotuksen pohjalta sekä alueen tuleva täydennysrakentaminen. Hankkeelle esitetään suunnittelu-
rahaa vuosille 2025–2026 ja rakentamisrahaa vuosille 2027–2029. 

 
Tampereen taidemuseon perusparannus  
Tampereen taidemuseon arkkitehtuurikilpailun voittaneessa suunnitelmassa on suunniteltu laajennus (uu-
disrakennusosat) sekä taidemuseon olemassa olevat ja perusparannuksen tarpeessa olevat tilat kokonai-
suutena. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja rakentamisrahaa vuosille 2027–2029.  
 

Kaupin jalkapallostadion  
Jalkapallokentälle rakennetaan uusi katsomorakennus, johon sijoittuvat myös pukuhuoneet ja aputilat. 
Vanha huoltorakennus voidaan purkaa katsomon valmistuttua ja toteuttaa pysäköintialue uuden asema-
kaavan mukaisesti. Hankkeen asemakaava on vireillä. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa 
vuodelle 2024. 

 
Tesoman uimahallin perusparannus  
Rakennus on perusparannuksen tarpeessa. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2025 ja raken-
tamisrahaa vuosille 2026–2027.  
 

Kaukajärven soutu- ja melontastadion  
Nykyiset toiminnan edellyttämät säilytys- ja muut toimintaan liittyvät tilat eivät ole riittävät ja ajanmukai-

sella tasolla. Osana toiminnan kehittämistä toteutetaan uudet tilat toiminnalle. Kohde edellyttää asemakaa-

vamuutosta, suunnitelman mukaan kohde liitetään asemakaavaohjelmassa esitettyyn Kaukajärven pohjois-

rannan asemakaavaan. Hankkeelle esitetään suunnittelu ja rakentamisrahaa vuosille 2026-2027. 

Hiedanrannan liikuntahalli ja nuorisotilat  
Hiedanrannan hyvinvointikeskuksen (koulu ja päiväkoti) välittömään läheisyyteen toteutetaan koulua ja 
aluetta palveleva liikuntahalli ja nuorisotilat. Hanke edellyttää asemakaavamuutosta. Toteutuksen aikataulu 
yhteensovitetaan hyvinvointikeskuksen aikatauluun siten, että liikuntatilat ovat valmiit koulun valmistu-
essa. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja rakentamisrahaa vuosille 2027–2028. 

 

Rauhaniemen sauna  
Rakennus on huonokuntoinen ja vaatii perusparannuksen. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 
2024 ja rakentamisrahaa vuodelle 2025.  
 

Hakametsän Sport-campuksen kehittäminen  
Hakametsän alueen täydennysrakentamista ja toimintoja kehitetään Sport Campus-konseptikilpailun poh-
jalta laadittavalla asemakaavamuutoksella. Hakametsän jäähalli säilyy jääurheilukäytössä, mutta hallin toi-
mivuuden kehittämiseksi on tarpeen tehdä muutos- ja korjaustöitä. Hakametsän hallin suunnitteluun ja ra-
kentamiseen on budjetoitu määrärahaa vuosille 2026–2028. 

 
 
 
KONSERNIHALLINTO  
 
Kauppahalli  
Rakennus on huonokuntoinen ja vaatii perusparannuksen. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 
2024 ja rakentamisrahaa vuosille 2025–2027.  

 



Hiedanrannan Kartano  
Rakennus on huonokuntoinen ja vaatii perusparannuksen. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 
2025 ja rakentamisrahaa vuosille 2026–2027. Ennen perusparannusta selvitetään rakennuksen käyttömah-
dollisuudet palveluverkossa. 
 

Tampereen kaupunkiliikenteen itäinen varikko  
Kaupungin itäpuolelle on tarpeen sijoittaa pienempi tukivarikko, johon voidaan sijoittaa osa uudistuvista 
joukkoliikenteen ajoneuvoista. Sijainnille tutkitaan vaihtoehtoisia sijaintipaikkoja ja mahdollisuutta yhdistää 
muiden logistiikkatoimintojen kanssa.  Itäiselle varikolle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 
2026–2027. 

Rollikkahalli  

Rakennus on perusparannuksen tarpeessa. Ennen perusparannusta selvitetään rakennuksen käyttömahdol-
lisuudet palveluverkossa. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja rakentamisrahaa vuosille 
2027–2028.  
 
 



VUOKRAUKSELLA TAI MUULLA RAHOITUSMALLILLA TOTEUTETTAVAT 
HANKKEET  
Seuraavat tilajärjestelyt toteutetaan vuokraamalla tai muulla rahoitusmallilla. Muilla rahoitusmallilla toteu-
tettavien kohteiden investointisuunnitelmassa kuvataan hankkeen suuruutta ja ajoitusta. Hankkeiden käyt-
tötalousvaikutukset voidaan arvioida sopimusneuvottelujen tarkentuessa. 

 
Tampereen kaupunkiliikenteen läntinen varikko  
Joukkoliikenteen sähköistyminen muuttaa varikkotoimintojen tarpeita. Tiloille on esitetty ratkaisua kah-
desta eri varikosta, joiden sijainnin ja toteutusmallin tutkiminen on kesken. Varikoiden laajuuteen vaikuttaa 
Nekalan nykyisen varikon käyttömahdollisuudet. Ensin toteutettavalle läntiselle varikolle esitetään suunnit-
telu- ja rakentamisrahaa vuosille 2024–2025.  

 
Virastotalon laajennus ja perusparannus  
Kaupungin virastot keskitetään laajennuksen ja perusparannuksen jälkeen Virastotaloon ja luovutaan 
Frenckellistä. Virastotalon laajennuksen ja perusparannuksen toteuttaa Koy Tampereen Virastotalo. Raken-
nustyö on suunniteltu toteutettavaksi kahdessa vaiheessa, jotta ei tarvita erillisiä väistötiloja. Hanke suunni-
tellaan niin, että se mahdollistaa jatkossa myös lisärakentamista tontille. Tämä edellyttää lisää rakennusoi-
keutta ja asemakaavamuutosta.  

 
Hiedanrannan koulu ja päiväkoti  
Palveluverkkosuunnitelman mukaisesti toteutetaan aluetta palveleva hyvinvointikeskus. Hyvinvointikeskuk-
seen sijoittuu alueen uusi 1500 oppilaan koulu ja 200 lapsen päiväkoti. Hanke edellyttää asemakaavamuu-
tosta. Esiselvitysvaiheessa tehdään selvitys toteutustavasta (elinkaarihanke tai oma investointi). Hyvinvoin-
tikeskuksen välittömään läheisyyteen toteutetaan Hiedanrannan liikuntahalli ja nuorisotilat. Molempien 
osien toteutusaikataulu yhteensovitetaan siten, että ne ovat käyttöönotettavissa samanaikaisesti. Toteu-
tustavan selvitystyöhön ja tarveselvitykseen varataan suunnittelurahaa vuodelle 2023. Arvioitu valmistu-
misvuosi on 2028. 
 

Lamminrahkan yhtenäiskoulu  
Kangasala ja Tampere toteuttavat yhdessä Lamminrahkaan 3.–9.-vuosiluokkien yhtenäiskoulun. Yhtenäis-
koulu rakennetaan kahdessa vaiheessa. Vuonna 2023 valmistuu kaupunkien yhdessä toteuttama 1. raken-
nusvaihe. Tilat rakennetaan 500:lle 3.–6. luokkien oppilaalle. Rakentamiskustannukset ja ylläpitokulut on 
sovittu jaettavan kaupunkien kesken oppilasmääräarvion perusteella eli Kangasalan osuus on 62,37 % 
(580:930) ja Tampereen 37,63 % (350:930). Hankkeen 1.vaihe valmistuu vuonna 2023. Toisen vaiheen val-
mistumisvuodeksi on arvioitu 2027.  

 
Kisapuiston uusi päiväkoti  
Kisapuiston koulu suljettiin sisäilmaongelmien vuoksi vuonna 2017. Samalla tontilla sijaitseva noin 100 lap-
sen Kisapuiston päiväkoti kärsi sisäilmaongelmista ja se suljettiin vuonna 2019. Rakennukset purettiin 
vuonna 2021. Suunnitelman mukaisesti toteutetaan noin 240 lapsen uusi päiväkotiyksikkö. Samassa yhtey-
dessä luovutaan pienistä ja epätarkoituksenmukaisista päiväkodeista. Hankkeen valmistumisvuosi on 2024. 



Ojalan päiväkoti ja koulu  
Ojalan uusi puurakenteinen päiväkoti mitoitetaan 160 lapselle ja koulun esi- ja alkuopetuksen (luokat 0–2) 
tilat toteutetaan kaksisarjaisena. Hankkeen valmistumisvuodeksi on arvioitu 2024.  

 
Sara Hildénin taidemuseo Finlaysonin alueelle  
Alueella on käynnistynyt asemakaavamuutos, jolla mahdollistetaan Sara Hildénin taidemuseon laajennuk-
sen toteuttaminen arkkitehtuurikilpailun voittaneen ehdotuksen pohjalta. Tampereen kaupunki, Keskinäi-
nen työeläkevakuutusyhtiö Varma ja Sara Hildénin Säätiö perustavat museorakennusta toteuttamaan ja 
omistamaan keskinäisen kiinteistöosakeyhtiön, joka vuokraa tilat Tampereen kaupungille Sara Hildénin tai-
demuseon käyttöön. Taidemuseon on arvioitu valmistuvan vuonna 2026. Investoinnin käynnistyttyä kau-
punki lyhentää pääomalainaa vuosittain noin 200 000 eurolla. Vanhasta museorakennuksesta luovutaan 
uuden valmistuessa.  
 

Peltolammin hyvinvointikeskus (koulun liikunta- ja kirjastoauton tilat)  
Alueen yleissuunnitelman ja palveluverkkosuunnitelman mukaisesti toteutetaan uusi Peltolammin ja Multi-
sillan aluetta palveleva hyvinvointikeskus. Tähän hyvinvointikeskuksen osaan sijoittuu alueen koulua ja 
asukkaita palveleva liikuntasali sekä uudet kirjastoauton tilat. Hankkeen edellyttämä kaavamuutos on vi-
reillä. Hyvinvointikeskus muodostuu kahdesta erillisestä rakennuksesta, joiden välille toteutetaan lämmin 
kulkuyhteys. Katso kohde Peltolammin hyvinvointikeskus (koulu, päiväkoti, nuorisotilat ja kirjasto). Molem-
pien osien toteutusaikataulu yhteensovitetaan siten, että ne ovat käyttöönotettavissa samanaikaisesti. 
Hankkeen valmistumisvuodeksi on arvioitu 2027.  

 


